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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Projektuojamas dvibutis gyvenamasis namas. Pastato 
statybos vieta: Juodasis kel. 61A, Vilnius Žemės sklypo 
kad. Nr. 0101/0075:3335 
Užsakovas: Liucija Jovsa 
Projekto pavadinimas: Dvibutis gyvenamasis namasJuodojo kel 61A, Vilniaus m. Statybos projektas 
Projektuojamas dviejų butų gyvenamasis, dviejų aukštų pastatas. Pastatas be rūsio. 

 
SKLYPO PLANO SPRENDINIAI 

 
Pagrindiniai techniniai rodikliai: 

1.1 Sklypo plotas – 629 m² 
1.2 Sklypo užstatymo plotas – 144,50 m² 
1.3 Sklypo užstatymo intensyvumas - 0.22 
1.4 Statinio užimtas žemės plotas – 144,50  m² 
1.5 Apželdintas žemės plotas – 248.98 m² 
1.6 Automobilių stovėjimo vietų skaičius - 2 
1.7 Sanitarinės apsaugos (zonos) plotis - 
1.8 Sklypo užstatymo tankumas - 0.26 

 
Įvažiavimas į sklypą numatomas šiaurės vakarų pusėje. Projektuojamas įvažiavimas bendras su ryčiau esančiu sklypu. 
Įvažiavimas grindžiamas betono trinkelių  danga. 

Takams bei pravažiavimams nenaudojamas sklypo plotas užsodinamas  veja. 

Planuojant sklypo užstatymą, aptvėrimą, apželdinimą, projektiniai sprendiniai turi padėti išvengti smurto ir vandalizmo 
namo gyventojų ir turto atžvilgiu (teritorijos apšvietimas, prieigų apžvelgiamumas, aptvėrimas, vartų rakinimas ir kitos 
priemonės). 

 
GYVENAMOJO PASTATO APIBŪDINIMAS 
Pastato stogas šlaitinis, dengiamas profiliuotos skardos lakštais. 
Pastatas sudarytas iš dviejų tūrių, sujungtų pagalbinėmis patalpomis ir stogine automobiliams. Pastatų ašių kryptis ir 
pastatų korpusų pasukimo kampai lygiagretūs sklypo ribų kryptim. 
Pastatas skirtas gyventi dviem šeimom. 
Pastato bendras plotas – 224.64 m². 
Bendras butų pirmo aukšto patalpų plotas – 116.20 m². Butų pirmuosiuose aukštuose įrengiami tambūrai, katilinės, 
koridoriai, WC, darbo kambariai, svetainės, virtuvės, sandėliai. 
Bendras butų antro aukšto patalpų plotas – 108.44 m². Butų antruosiuose aukštuose įrengiami miegamieji kambariai, 
vonios kambariai, laiptinės. 
Pastato aukštis nuo pirmo aukšto grindų (Žr. bržinius) iki stogo viršaus yra 7.40m. 
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PASTATO KONSTRUKCINĖ SCHEMA 
Pastato pagrindinės krūvį laikančios konstrukcijos yra gelžbetoniniai poliniai pamatai, keraminių, silikatinių arba akyto 
betono blokelių mūro išilginės ir skersinės sienos, medžio konstrukcijų stogas. 
Pastato standumą ir pastovumą užtikrina pamatai, sienos, pertvaros, perdangos ir stogo konstrukcijos. 
Pastato mūro sienų ir pertvarų apsaugai nuo drėgmės įrengiama hidroizoliacija. 

SIENOS, PERTVAROS, KAMINAS 
Išorės sienos – keraminių, silikatinių plytų arba blokelių mūras su putų polistirolo apšiltinamuoju 

sluoksniu ir dekoratyvinio tinko bei medinių lentelių apdaila. 
Vidinės laikančios sienos iš keraminių plytų, pertvaros – mūrinės arba gipso kartono karkaso. 
Kieto kuro įrenginių dūmtraukiams įrengianti, turi būti naudojamos pilnavidurio molio plytos arba sertifikuoti 

gaminiai. 

STOGAS 
Stogo konstrukcija medinė, danga – profiliuotos skardos lakštai. 
Stogas šiltinamas tarp gegnių. 

GRINDYS 
Grindų konstrukciją pasirenka užsakovas priklausomai nuo pasirinktos grindų dangos. Šlapių patalpų grindims būtinas 

hidroizoliacinis sluoksnis iš pasirinkto gamintojo hidroizoliacinių medžiagų. 
Šildomos grindys įrengiamos pagal pasirinkto gamintojo rekomendacijas, naudojant rekomenduojamas medžiagas ir 

technologijas. 

LAUKO APDAILA 
Pastato fasadų apdaila – dekoratyvinis tinkas, ir medinės lentelės. Pastato cokolinė dalis tinkuojama ir dažoma. 

Stogo pakalimo lentelės medinės, dažomos. 

VIDAUS APDAILA 
Pastato vidaus sienos ir pertvaros tinkuojamos arba aptaisomos gipso kartono plokštėmis. Paviršių apdaila įvairi: 

dažymas, tapetavimas, padengimas glazūruotomis plytelėmis arba viniline danga. 
Lubos įrengiamos pakabinamos iš gipso kartono plokščių ant metalinio karkaso. 

LANGAI 
Langai klijuotos medienos arba plastiko rėmais įstiklinti dvikameriu stiklo paketu su selektyviniu stiklu. 
Langų garso izoliavimo rodiklis turi atitikti 3 klasės (pagal LST 1514:1998, A priedą) 

reikalavimus -35 iki 39 d B. 

DURYS 
Išorės duris rekomenduojama statyti sustiprintos konstrukcijos su staktomis ir varčių rėmais iš medžio masyvo. Patalpų 
vidinės durys – medinės (skydinės). 
Durys tarp patalpų su dideliu temperatūrų skirtumu – apšiltinamos. Jų šilumos perdavimo koeficientas turi būti ne 

Žemesnis kaip 1,9 m2 KW. 

Statinio projekto vadovas (BG009387)  R.Čaiko  

ART-17-09-1-PP-BD-AR 
Lapas Lapų Laida 

2 2 1 
















	Tekstas
	61A
	A1
	A2
	A3
	A4
	A5
	A6
	genplanas


